平成 24 年８月６日

各   位

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長     中村   勝

（コード番号 3034  東証第二部）

問い合わせ先 取締役管理本部長   福滿 清伸

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

業務提携に関するお知らせ

クオール株式会社（代表取締役社長 中村勝）は、株式会社ジェイアール西日本デイリーサー

ビスネット（代表取締役社長 井上浩一）との間で、本日 2012 年８月６日に業務提携契約書を

締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由及び内容

クオール株式会社（以下、クオール）は、調剤事業と非調剤事業を展開する事業体です。調

剤事業を主力事業として、クオール薬局を全国に 335 店舗（2012 年７月末）展開しています。

クオールは医療連携を推進し、在宅医療など地域に密着した質の高い医療サービスの充実に努

めています。また、非調剤事業（ＳＭＯ事業、食品ＣＲＯ事業、人材派遣事業、出版関連事業）

にも経営資源を投下しています。

2014 年３月期に売上高 1,000 億円、520 店舗体制をひとつの通過点とする中期経営計画を策

定し、コンビニエンスストア併設型調剤薬局など異業種との積極的なアライアンスによる出店

をしています。

この度、両社の得意分野ならびに経営資源等を共有または活用することにより、新業態の調

剤薬局を確立し、新たな顧客層とマーケットを開拓いたします。さらに戦略的パートナーとし

て共に企業価値を高めてまいります。

２．業務提携の相手先の概要

（平成 24 年３月 31 日現在）

（１） 名 称 株式会社ジェイアール西日本デイリーサービスネット

（２） 所 在 地 兵庫県尼崎市潮江一丁目２番 12 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 浩一

（４） 事 業 内 容

西日本旅客鉄道株式会社の近畿地区の駅構内における店舗の

企画、開発及び営業

ビジネスホテルの企画、開発及び営業

印刷及びコピーサービス業並びに情報処理サービス業

（５） 資 本 金 2,300 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 62 年６月５日

（７） 大株主及び持株比率 西日本旅客鉄道株式会社 100％

資 本 関 係

人 的 関 係

取 引 関 係
（８）

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

関連当事者への該当状況

記載すべき関係はありません。

３．日程

（１） 取 締 役 会 平成 24 年８月６日

（２） 業 務 提 携 契 約 平成 24 年８月６日

４．今後の見通し

現状において出店など具体的内容は未定でありますので、詳細が決定次第、速やかにお知ら

せいたします。

以上